GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA PENAL DO ESPÍRITO SANTO

POLICIA PENAL – PPES
Avenida Vitória, nº 2045, Nazareth, Vitória/ES CEP 29041-230

EDITAL SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE EFETIVO POLICIAL DA DERP
Nº 002/2025

RESULTADO FINAL

A POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PPES, no uso de suas atribuições legais, por meio da
DIVISÃO DE ESCOLTA E RECAPTURA POLICIAL - DERP, tornam público o resultado referente ao Edital Interno
de Remoção nº 002/2024, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 DA CLASSIFICAÇÃO, na seguinte ordem: classificação, nome do candidato, número funcional, data de

exercício, tempo na unidade prisional, idade e opção:

OREDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME FUNCIONAL LOTAÇÃO
DATA DE

EXERCICIO
ENTRADA NA

UP
OPÇÃO

1 ERIKA FREGONA SILVA 2989352 CDRL 04/08/2008 14/07/2021 DERP LINHARES

2 JOHNNY ALVES DA SILVA 2991063 PSC I  08/08/2008 11/05/2015 DERP-VIANA

3 VAGNER CONSTANTINO PEREIRA 2794802 CDPA 12/08/2008 18/02/2016 DERP LINHARES

4 CARLOS CHARLES NASCIMENTO  2997541 PRL 29/12/2008 26/03/2021 DERP LINHARES

5 ELIANE IZABEL LARGURA CIPRIANO VIANA  2885204 CDRL 12/09/2008 09/03/2023 DERP LINHARES

6 ANTONIO GUILHERME FERREIRA ALIPRANDE  3096319 CDPA 04/08/2010 09/02/2011 EXCEDENTE - LINHARES

7 DANIEL SOUZA DE JESUS  3175006 PAES 05/08/2010 01/08/2023 DERP-VIANA

8 FABIO GOMES DOS SANTOS 3172414 PRSM 06/08/2010 14/10/2013 EXCEDENTE - LINHARES

9 MICHELE PEREIRA PIANTAVINHA  3065170 CDRL 05/08/2010 09/07/2015 EXCEDENTE - LINHARES

10 EVERTON PEREIRA EVALDO 3174867 CDPA 06/08/2010 20/09/2021 EXCEDENTE - LINHARES

11 ARLENSON JOSE VIEIRA ROCHA  3176517 PRSM 05/08/2010 03/04/2024 EXCEDENTE - LINHARES

12 FAGNER OTAVIO ARAUJO  3180174 CDPCOL 05/08/2010 01/07/2025 EXCEDENTE - LINHARES

13 ANDRE LUIZ ROCHA DE JESUS CELIN  3178978 CDPCI 06/08/2010 05/04/2012 DERP-VIANA

14 P DO NASCIMENTO JUNIOR  2991063 PEVV III 13/09/2010 03/12/2024 DERP-VIANA

15 JARDEL POLLI LEAL 3574130 CDRL 28/02/2014 01/04/2025 EXCEDENTE - LINHARES

16 PONTERCLAIR SEGOVIA BARBOSA  3041603 CDPVV 17/03/2014 13/01/2025 DERP-VIANA

17 PABLO TOMAZINI BENICA  3620654 CDPG 26/06/2014 15/09/2014 DERP-VIANA

18 JOSE CARLOS RANGEL VERGNA  3214478 PRSM 27/06/2014 15/01/2022 EXCEDENTE - LINHARES

19 ALEXANDRE PEREIRA DE CARVALHO 3622410 PEVV III 01/07/2014 18/12/2024 DERP-VIANA

20 FERNANDO CLEMENTINO MARTINS DA SILVA 3635902 PRL 01/09/2014 12/01/2015 EXCEDENTE - LINHARES

21 FRANTIESCA RECLA NARCISO 3323439 CDPSM 04/09/2014 27/03/2015 EXCEDENTE - LINHARES

22 SCHAYAN ALVES DE OLIVEIRA 3131998 CDPCOL 30/04/2015 18/11/2021 DERP-VIANA

23 EDJEFERSON ALVIM JULIO DE LEAO  3224902 PRL 04/05/2015 04/04/2017 EXCEDENTE - LINHARES

24 GLADSTONE SILVA DE SOUZA 3214575 PRSM 26/06/2015 21/11/2023 EXCEDENTE - LINHARES

25 PAMELLA SILVA ZORZANELLI ARAUJO 3708195 PSMECOL 30/06/2015 05/06/2023 DERP-VIANA

26 CHARLES DOS SANTOS NICOLAU 3187101 PAES 19/10/2015 23/12/2019 DERP-VIANA

27 ELGISSON BRAVIM AMORIM 3212564 PRL 21/10/2015 02/02/2021 EXCEDENTE - LINHARES

28 DIEGO AMÉRICO  3077233 SUBME 31/05/2016 19/08/2025 DERP-VIANA

29 RAFAEL RAUTA MORGHETTI  3782689 PEVV I 30/06/2016 05/10/2025 DERP-VIANA

30 JACKSON TAYLOR NUNES 3714179 CDPVV 23/08/2016 06/01/2025 DERP-VIANA

31 JESSICA VALVASSORI CORREA  3809145 PRSM 03/10/2016 04/10/2016 EXCEDENTE - LINHARES

32 FABIANO MARTINS COSTA  2781190 CDPV II 31/03/2023 31/03/2023 DERP-VIANA

33 SANNA DAYYAM SILVA SAMPAIO  4992750 PSMA I 18/12/2024 10/07/2025 DESCLASSIFICADO

Assinado Eletronicamente

GRACIELE SONEGHETI
Diretora-Geral da Polícia Penal (respondendo)

20
25

-C
K

N
N

36
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/1

0/
20

25
 1

4:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GRACIELE SONEGHETI
DIRETOR GERAL

DGPP - PPES - GOVES
assinado em 30/10/2025 14:24:54 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/10/2025 14:24:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA SAMARA MOLAES (CHEFE DE DIVISAO PPES - DAGP - PPES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CKNN36

20
25

-C
K

N
N

36
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/1

0/
20

25
 1

4:
24

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-10-30T14:24:55-0300